
Ztt?lt'tnI"í r
CDA Vooruit

1:'i::a:i;:)t\.1:,:r:,f ,-.- .: !

I I FË8" ?0r9

V€f tr-:orp€n

ÓL Tl6\

Amendement

Raad van Commissarissen

De raad van de gemeente Zoetermeer, in vergadering bijeen op 18 februari 2019;

Gelezen het voorstel van het college over de Besluitvorming Zoetermeers Werkbedrijf;

Constaterende dat:

Dat de gemeenteraad wil sturen op hoofdlijnen;

Overwegende dat;

o In het advies een te beperkte invullíng wordt gegeven aan het zelfstandig functioneren van de BV;

BESLUIT:

Beslispunt 1 komt als volgt te luiden

1. Op grond van artikel 160 lid 2 Gemeentewet de volgende wensen en bedenkingen te hebben op
het ontwerpbesluit van het college van 18 december 2018 over het Zoetermeers werkbedrijf:

Binnen de BV dient een Raad van Commissarissen ingesteld te worden. Deze Raad van
Commissarissen moeten bestaan uit leden met een commerciêle, financiële en
medezeggenschapsachtergrond, waarbij een van de leden wordt benoemd op voorstel van de
ondernemingsraad.

a

Namens de CD}#ractie:

Véronique Frinking

Namens de fractie van Zoetermeer Vooruit:

Zoeternreer

wwur.CDA. nl/Zoetermeer @ fractie@Zoetermeer.CDA. nl

\"2



CDA lr)t'tt'r tlrr,'t'l

Vooruit

Taken RvC kunnen onder meer zijn:
Toezicht te houden op het beleid van de raad van bestuur/directie;

. Ongevraagd en gevraagb RVB/directie adviseren;

. Belang in de gaten houden van vennootschap met daarmee verbonden onderneming in zijn
geheel, m,a.w. de continuiteit van de onderneming;

. Vertegenwoordigen de vennootschap bij tegenstrijdige belangen van de RVB/directie;

. BUeenroepen van AwA;

. Handelt daarbij zonder opdracht en onafhankelijk van bijkomstige belangen.

fractie@Zoetermeer.CDA. nlwww.CDA. nl/Zoetermeer @
2-2


